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VELKOMMEN FRA DANSK SKOLEIDRÆT 
 
Det er med stor glæde, at Dansk Skoleidræt kan byde elever og 
lærere velkommen til DM i Skolehøvdingebold i Flensborg. 
Det er første gang at Dansk Skoleidræt afholder et DM syd for 
grænsen. Vi håber, at I får nogle både sjove og oplevelsesrige 
dage.  
 
Eleverne får i kampsituationer - som ved et DM - oplevelsen af at 
skulle yde deres bedste. At deltage på et hold kræver evnen til at 
kunne indgå i og have medansvar for et fællesskab, hvor hver 
eneste spiller har en vigtig rolle. Derudover er DM en oplevelse 
for livet fyldt med glæde og begejstring, som vil give et godt 
bidrag til klassens trivsel.  
 
Der er mange spændende og intense kampe i vente. Men husk altid at spille fair. Fairplay er 
vigtigt, og derfor uddeler Dansk Skoleidræt en pris til ”Det mest værdifulde hold”. Derudover 
sættes der som noget nyt også fokus på ”Den gode medspiller”.  
 
Velkommen til DM i Skolehøvdingebold 2024 – og god fornøjelse! 
 
Finn Kristensen 
Formand for Dansk Skoleidræt 
 
 

VELKOMMEN TIL SYDSLESVIG 
 
I Dansk Skoleforening for Sydslesvig er vi meget glade for, at 
Dansk Skoleidræt for første gang afholder DM i høvdingebold i 
Sydslesvig. 
  
For os i det danske mindretal er det utrolig vigtigt at være en del 
af det kulturelle fællesskab med Danmark. Og høvdingebold er 
en vigtig del af denne fælles kultur, som vores elever i de danske 
skoler syd for grænsen dyrker med glæde. 
  
Vores elever nyder det, at de hvert år har mulighed for at være 
med til danmarksmesterskaberne i høvdingebold. Det styrker 
sammenhørighedsfølelsen med de danske nord for grænsen, og 
kontakten til jævnaldrende danske unge er en uundværlig forudsætning for, at de unge i 
Sydslesvig knytter et stærkt bånd til Danmark. 
  
Jeg håber, at I alle nyder jeres dage i Sydslesvig, at I gør jeres bedste og kommer hjem med en 
masse gode oplevelser, indtryk og måske nye kammerater i bagagen. 
  
Paul Salwik 
Formand for Dansk Skoleforening for Sydslesvig 
 
  



   

Tirsdag den 28. maj 
13.00-15.00 Klassen ankommer til Idrætshallen Flensborg. 

Se adresser for ankomst med hhv. bil og bus på næste side. 
  

Hvis klassen ankommer før kl. 13.00 kan der evt. aftales at bagagen 
sættes på skolen. 
Ellers er selve indkvarteringen først efter dagens kampe. 
Alle medbringer sovegrej (liggeunderlag, sovepose, toiletsager etc.) 
Medbring ikke for meget bagage. 
 

15.00  En bolle og juice til alle deltagere – udleveres i idrætshallen. 
  
15.45 Officiel velkomst ved Lars Kofoed-Jensen i Idrætshallen Flensborg 
 
16.00–20.30 Stævnet begynder og der spilles kampe. 
 Se pulje-lodtrækningen på Facebook her. 
 Undervejs vil der være aftensmad i hallen.  

Holdet spiser samlet og med min. én lærer! 
 
19.45  Hold, der ikke har flere kampe kan gå til skolen. 

Gustav Johannsen Skolen, Eckenerstrasse 9, D-24939 Flensborg 
Der er 900 m (ca. 15 min) – gå via Elisabeth-Oschatz-Dethleffsen-Str. 

 
19.45-21.15 Indkvartering i det anviste lokale.  

 
21.15-22.00 Lærermøde (inkl. en lettere anretning) på lærerværelset. 

Hvis der er behov for det, kan den ene lærer blive ved eleverne og evt. 
hente lidt spiseligt. 

 
21.45-22.30 Klargøring til natten – herefter ophold i eget lokale. 
 
22.30 Godnat og ro i lokalerne. Nattevagten møder ind. 
 

Onsdag den 29. maj  
06.30 Vækning. 

Deltagerne står op og sørger for oprydning i klasserne. 
Da der er almindelig skolegang, skal klasserne ryddes for bagage mm. 
senest kl. 7.30. 
Al bagage tages med i Idrætshallen Flensborg. 

 
07.15-08.45 Morgenmad i Idrætshallen Flensborg. 

Holdet spiser samlet og med min. én lærer. 
 
08.15 Stævnet fortsætter i Idrætshallen Flensborg. 
 
14.30-15.00 Præmieoverrækkelse og afslutning på stævnet. 

 
Herefter udlevering af hjemtursmadpakker (til læreren), for de klasser 
der har bestilt dette. 

 

https://fb.watch/rLhojaIHkN/


   

Praktiske oplysninger 
 
Spillested: Idrætshallen Flensborg, Moltkestrasse 20c, D-24939 Flensborg 
Busser – indkørsel: Benyt Elisabeth-Oschatz-Dethleffsen-Strasse 4-8, D-24939 Flensborg 
 
Busser – parkering: Langtidsparkering under stævnet henvises til P+R Nordkreuz. 
 
Overnatning: Gustav Johannsen Skolen, Eckenerstrasse 9, D-24939 Flensborg 
 
Stævneledelse: Monica Eichhorn og Rasmus Heidke (lokale kontaktpersoner) samt  

Thomas Rask (disciplinansvarlig) og Jacob Kjær Hansen 
(stævnekoordinator, 2060 3054) 

 
Stævnejury: Thomas Rask og Jacob Kjær Hansen. 
   
Overnatning: Alle tilmeldte hold SKAL sove på skolen. 

Mindst én lærer SKAL sove sammen med sit eget hold. 
Læreren er ansvarlig for holdets opførsel under hele opholdet. 
Husk… at klasseværelserne skal være i orden, inden de forlades om 
morgenen. 

 
Medbring: Alle deltagerne skal medbringe sovepose og liggeunderlag, m.m. 

Medbring ikke dyre smykker og lignende og lav en aftale på holdet, 
hvordan I passer godt på jeres værdier! 

 
Øl/spiritus/snus: Køb og indtagelse af øl/spiritus af eleverne under stævnet er forbudt. 

Overtrædelse medfører udelukkelse af de pågældende elever, der 
hjemsendes på skolens/forældrenes regning. Det samme gælder brug 
af snus eller andre rusmidler. 

 
Musik: Højtalere og Soundboxe kan være med til at skabe en festlig ramme om 

et DM, ligesom de også kan bruges aktivt f.eks. i forbindelse med 
opvarmning. Udvis sund fornuft og vis respekt for dine omgivelser. 
Dette gælder både på idrætsanlæg og skole. Det er lærernes ansvar, at 
ovenstående efterleves.   

 
Betaling: Faktura for deltagergebyr tilsendes efter stævnet, hvor der også bliver 

afregnet for evt. bestilte madpakker. 
 Bestilte t-shirts udleveres til lærermødet og skrives på regningen. 
 
Holdliste: Klasseliste sendes til stævnekoordinator på jah@skoleidraet.dk forud 

for stævnet – hurtigst muligt! 
Det er helt OK med en klasseliste fra Intranettet/Aula. 

 
Andet: Elev-omklædning og -badning foregår i hallens omklædningsrum. 

Lærerbad er muligt på skolen. 
 
Særligt:  Under DM-stævnet tager Dansk Skoleidræt billeder. 

Hvis der er elever som ikke må fotograferes, så giv besked til 
stævneledelsen. 

 
Stævnereglement mm kan ses på skolehøvdingebold.dk 

https://www.google.com/maps/place/P%2BR+Nordkreuz/@54.7923519,9.4053599,15z/data=!4m14!1m7!3m6!1s0x47b342cb1879fe65:0x9f6673681e3d4a19!2sP%2BR+Nordkreuz!8m2!3d54.7981738!4d9.4101427!16s%2Fg%2F11byp60z55!3m5!1s0x47b342cb1879fe65:0x9f6673681e3d4a19!8m2!3d54.7981738!4d9.4101427!16s%2Fg%2F11byp60z55?entry=ttu
mailto:jah@skoleidraet.dk


   

Deltagere, DM-stævnet 2024 

 

Kreds Vinderskole 

Bornholm Hans Rømer Skolen, Aakirkeby 

Fyn Aarupskolen, Aarup 

Gl. Roskilde Amt Himmelev Skole, Roskilde 

Københavns Kommune Guldberg Skole, København N 

Københavns Omegn Ingen deltagere. 

Midt- og Vestjylland Hvide Sande Skole, Hvide Sande 

Nordjylland Grindsted Skole, Vodskov 

Nordsjælland Rungsted Skole, Rungsted Kyst 

Storstrømmen Eskilstrup Børne- og Skolefællesskab, Eskilstrup 

Sydslesvig Husum Dansk Skole, Husum 

Sydvestjylland Esbjerg Realskole, Esbjerg 

Sønderjylland Kollund Skole, Kruså 

Trekantområdet Øster Starup Skole, Egtved 

Vestsjælland Tømmerup Fri- og Efterskole (friskolen), Kalundborg 

Østjylland Morten Børup Skolen, Skanderborg 

Wildcard: Nordjylland Hirtshals undervisningssted, Hirtshals 

Værter: Sydslesvig Gustav Johannsen Skolen, Flensborg 

 
 
Pulje-lodtrækningen kan ses på Facebook her. 

 
OBS… 

Til DM’et SKAL det lodrette holdkort benyttes – find det reglement og holdkort her. 

https://fb.watch/rLhojaIHkN/
https://skoleidraet.dk/skolehoevdingebold/reglement/


   

FØLG MED PÅ HJEMMESIDEN ELLER FACEBOOK 

 

Forældre og skolekammerater kan følge jeres resultater 
på Dansk Skoleidræts hjemmeside www.skoleidraet.dk. 

Klik ind under ”Turneringer” og vælg så ”DM i Skolehøvdingebold”. 
Vi opdaterer hjemmesiden så hurtigt, det kan lade sig gøre! 

 
 

WWW.SKOLEIDRAET.DK 
 

ELLER 

 

FACEBOOK: SKOLETURNERINGER 
 
 
 

FAIRPLAY-pokalen 
 

Vi opfordrer elever og lærere samt øvrige tilskuere til fairplay igennem hele stævnet - både 
indenfor og uden for banen. FAIRPLAY-pokalen uddeles til det pige- og drengehold, der har udvist 

mest og bedst fairplay under hele stævnet. 
 

FAIRPLAY-pokalen overrækkes ved stævnets afslutning. 
 
 
 

 
 

http://www.skoleidraet.dk/
https://www.facebook.com/Skoleturneringer

